
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA  PER LA GESTIONE ECONOMALE 

RELATIVA AL 3°QUADRIMESTRE 2012.

SETTORE FINANZIARIO

 Garau Donatella

 1474 

31/12/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 12/09/2012 con la quale sono state 
assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2012; 
 

 
 CONSTATATO che ogni anno è necessario provvedere al pagamento di numerose spese tramite il 
servizio economato e che per loro intrinseca natura di spese urgenti e necessarie non sono suscettibili di 
frazionamento; 
  
 DATO ATTO che le spese non possono superare unitariamente € 500,00; 
 
 
 VISTO che con determinazione n. 80 del 7/02/2012 è stato assunto l’impegno di spesa per le spese 
economali relative al 1° quadrimestre 2012 ; 
 

VISTO che con determinazione n. 526 del 5/06/2012 è stato assunto l’impegno di spesa per le spese 
economali relative al 2° quadrimestre 2012 ; 
 
 RITENUTO adeguare gli  impegni di spesa relativamente al terzo quadrimestre 2012  per le spese 
che si renderà necessario sostenere fino alla nuova gestione 2013 per il normale svolgimento dei vari servizi 
d’istituto quali: 
          
1. Spese di Rappresentanza 
2. Partecipazione attività ANCI 
3. Accertamenti Sanitari personale 
4. Spese postali 
5. Spese per manutenzione fotocopiatore  
6. Spese per acquisto libri e riviste 
7. Spese di cancelleria 
8. Spese funz.to commissione elettorale com.le                                            
9. Spese per solennità civili 

10. Servizio tesoreria 
11. Spese per la gestione veicoli in uso agli uffici 
12. Registrazione atti interesse comunale 
13. Spese per funzionamento Ufficio Tecnico 
14. Spese per materiali e attrezzature 
15. Spese per funzionamento servizi demografici 
16. Stabili comunali 
17. Spese per gli stabili comunali 
18. Imposte e tasse relative al patrimonio 
19. Spese per accertamento ruoli 
20. Pretura  
21. Funzionamento Ufficio Giudice di pace 
22. Acquisto stampati e cancelleria VV.UU. 
23. Spese per notifica atti  
24. Mezzi VV.UU. 
25. Cantiere occupazione 
26. Scuola Materna 
27. Scuola Elementare 
28. Scuola Media 



29. Spese cimiteriali 
30. Spese per i bagni pubblici 
31. Verde pubblico 
32. Campo e impianti sportivi 
33. Spese per vestiario personale Pubblica Utilità 
34. Spese per materiali Pubblica Utilità 
35. Spese per il centro sociale 
36. Locali centro sociale 
37. Spese per vestiario personale operaio 
38. Spese per mezzi diversi 
39. Strade interne 
40. Spese per toponomastica numerazione civica 
41. Illuminazione pubblica 
42. Spese per mantenimento ufficio commercio  
43. Spese per manifestazioni culturali 
44. Spese postali  

 
 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di adeguare e/o integrare gli impegni assunti con determinazione n. 526 del 5/06/2012 sui capitoli sotto 
elencati portandoli agli importi a fianco degli stessi  indicati per il rimborso spese che l’economo dovrà 
sostenere per il normale svolgimento dei vari servizi d’istituto durante il terzo  quadrimestre 2012: 
 

1123/72 Acquisto beni di consumo 
economato organi istituzionali 

€ 200 

1223/72 Acquisto beni di consumo 
economato affari generali 

€ 2.418,00 

1233/72 Acquisto beni di consumo 
economato feste nazionali e 
solennità civili 

€ 300,00 
 

1221/72 Acquisto beni di consumo 
economato per registrazione atti  

€ 300,00 

1223/73 Manutenzione servizi generali €  1.000,00 

1323/72 Acquisto beni di consumo 
economato servizi finanziari 

€ 850 

1423/72 Acquisto beni di consumo 
economato 

€ 200 

1431/73 Abbonamenti telematici  € 1 1.500,00 

1571/444 Imposte e tasse relative al 
patrimonio 

€ 600,00 

1523/72 Manutenzione e funzionamento 
immobili e impianti  

€ 3.500,00 

1623/72 Acquisto beni di consumo 
economato 

€ 1500,00 

1721/72 Acquisto beni di consumo 
economato 

€ 1000,00 

1823/72 Spese per manifestazioni culturali € 500,00 



2123/72 Acquisto per manutenz. Beni 
immobili giudice di pace 

€ 150,00 

3123/72 Spese per notifica atti  € 700,00 

4123/72 Acquisto beni di consumo 
economato Sc. Mater. 

€ 400,00 

4137/72 Spese man.ne  Sc. Mater. € 100,00 

4137/240 Spese manut scula materna € 983,25 

4223/72 Acquisto beni consumo 
economato 

€  300,00 

4237/240 Spese manut, scuola elemen €  1000,00 

4323/72 Acquisto beni consumo 
economato 

€   500 

4337/240 Spese manut. Scuola media €   1.500,00 

4523/72 Acquisto beni consumo 
economato 

€   600,00 

5123/72 Spese economali biblioteca € 1500 

6223/72 Acquisto beni di consumo 
economato 

€   1500,00 

6323/72 Acquisto beni diverso 
manifestazioni sportive  

€      2000 

7221/72 Spese economali promozione 
santa greca  

€      600,00 

8123/73 Spese di manutenzione automezzi € 1000 

8223/72 SPESE ILLUMINAZIONE € 150,00 

9623/72 spese manutenzione automezzi 
verde  

€ 2000 

10223/72 Spese economali per il centro 
ritrovo anziani  

€ 300,00 

10437/73 Spese economali per il Centro 
Aggregazione Sociale I 

€ 700,00 

10521/732 Funzionamento cimitero € 1500 

10523/72 Acquisto beni Economato per il 
cimitero 

€  800,00 

11523/72 Spese per l‘ufficio commercio 
acquisto cancelleria 

€ 150,00 

1238/264 Spese  postali  (conto poste)   €  9000 

 



2) di dare atto che si provvederà con separato atto al reintegro delle spese sostenute dall’economo ogni 
trimestre e comunque  quando la spesa effettuata  risulti di un ammontare  tale da non lasciare un fondo 
sufficiente ad effettuare i pagamenti  urgenti;  

3) di stabilire che tramite l’economo non si possa procedere ad acquisti superiori a € 500,00. 
 
 

   Il Responsabile del Settore Finanziario   
   

                                             Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA  PER LA GESTIONE ECONOMALE RELATIVA AL 3°QUADRIMESTRE 2012.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal22/01/2013

Determina N. 1474 del 31/12/2012


